
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ  
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « У  2020 г. №

г. Владикавказ

О проведении национального исследования качества образования в части 
достижения личностны х и метапредметных результатов в 6-х и 8-х классах

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 21 сентября 2020 года № 13-463, в целях развития 
единого образовательного пространства в Российской Федерации и 
совершенствования единой системы оценки качества образования 

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести в период с 20 октября 2020 года по 12 ноября 2020 года в 

Республике Северная Осетия-Алания национальное исследование качества 
образования (далее по тексту — НИКО) в части достижения личностных и 
метапредметных результатов в 6-х и 8-х классах в соответствии с планом- 
графиком (письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 21 сентября 2020 года № 13-463).

2. Назначить региональным координатором проведения НИКО директора 
государственного бюджетного учреждения «Республиканский центр оценки 
качества образования» (далее по тексту -  ГБУ РЦОКО) Н.И.Тотоеву.

3. Утвердить прилагаемый список общеобразовательных организаций 
Республики Северная Осетия-Алания, принимающих участие в НИКО.

4. Руководителям общеобразовательных организаций, принимающих 

участие в НИКО:
назначить организатора НИКО в образовательной организации; 
обеспечить проведение НИКО в соответствии с планом-графиком (письмо 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21 сентября 

2020 года № 13-463).
5. ГБУ РЦОКО (Тотоева) обеспечить технологическое сопровождение

проведения НИКО.
6. Консультанту отдела оценки качества образования А.Р.Царикаевой: 
довести содержание настоящего приказа до сведения органов местного

самоуправления, осуществляющ их управление в сфере образования;



2

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
М инистерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания

(mon.alania. gov.ru).
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника

отдела оценки качества образования Ф.К.Батаеву.

Министр J1. Башарина



Приложение 
к приказу М инистерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от « »_______ 2020 г. № ______

Список общеобразовательных организаций Республики Северная Осетия-Алания, 
принимающих участие в Национальном исследовании качества образования 

(НИКО) в части достижения личностных и метапредметных результатов
в 6-х и 8-х классах

№
п/п

Наименование 0 0

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная многопрофильная школа №44 им.В.Кудзоева

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 с.Октябрьское» муниципального 
образования Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания




